
Nom: CléAddition et soustraction de mots (dans les 100)

Maths www.CommonCoreSheets.fr 2 1-10 92 83 75 67 58 50 42 33 25 17
11-12 8 0

Réponses

1. 22

2. 37

3. 74

4. 75

5. 88

6. 50

7. 88

8. 96

9. 98

10. 76

11. 85

12. 51

Résoudre chaque problème.

1) Pour une fête, Federico a dépensé dix-sept dollars en nourriture et
cinq dollars en boissons. Combien Federico a-t-il dépensé au total ?

Ajouter à (résultat
inconnu)

2) Un magasin a vingt-six chemises. Plus tard, ils ont mis onze autres
chemises. Combien de chemises le magasin a-t-il maintenant ?

Ajouter à (résultat
inconnu)

3) Alberta a passé cinquante-deux minutes à dessiner à l'école et vingt-
deux minutes à dessiner à la maison. Combien de minutes au total a-
t-elle passé à dessiner ?

Ajouter à (résultat
inconnu)

4) Paolo possédait trente-neuf cartes de baseball. Pour son
anniversaire, il en a reçu trente-six de plus. Combien de cartes Paolo
a-t-il au total ?

Ajouter à (résultat
inconnu)

5) Un agriculteur a semé soixante-dix-huit graines mercredi et un autre
dix graines jeudi. Combien de graines a-t-il plantées au total ?

Ajouter à (résultat
inconnu)

6) Un boulanger avait déjà trente gâteaux mais en a fait vingt
supplémentaires. Combien de gâteaux le boulanger a-t-il eu au
total ?

Ajouter à (résultat
inconnu)

7) Au zoo, Francesca a pris soixante-dix-neuf photos. Si sa sœur a pris
neuf autres photos, combien en ont-elles prises au total ?

Ajouter à (résultat
inconnu)

8) Dans la première moitié d'un jeu-questionnaire, Simone a marqué
quatre-vingt-treize points. En deuxième mi-temps, il a marqué trois
points. Combien de points a-t-il marqué au total ?

Ajouter à (résultat
inconnu)

9) Dario a économisé quatre-vingt-douze dollars. Après avoir fait
quelques corvées, sa mère lui a donné six dollars supplémentaires.
Combien d'argent a-t-il au total?

Ajouter à (résultat
inconnu)

10) Il y avait soixante personnes en ligne au déjeuner lorsque
seize autres ont fait la queue. Combien de personnes y avait-il au
total en ligne ?

Ajouter à (résultat
inconnu)

11) Un magasin vendait quatre-vingt-trois boissons froides et
deux boissons chaudes. Combien de verres ont-ils vendu au total ?

Ajouter à (résultat
inconnu)

12) Une animalerie avait trente chatons. S'ils obtenaient vingt et un
autres chatons, combien en auraient-ils au total ?

Ajouter à (résultat
inconnu)



Nom: CléAddition et soustraction de mots (dans les 100)

Maths www.CommonCoreSheets.fr 2

Réponses

1. 22

2. 37

3. 74

4. 75

5. 88

6. 50

7. 88

8. 96

9. 98

10. 76

11. 85

12. 51

Résoudre chaque problème.

1) Pour une fête, Federico a dépensé dix-sept dollars en nourriture et
cinq dollars en boissons. Combien Federico a-t-il dépensé au total ?

Ajouter à (résultat
inconnu)

2) Un magasin a vingt-six chemises. Plus tard, ils ont mis onze autres
chemises. Combien de chemises le magasin a-t-il maintenant ?

Ajouter à (résultat
inconnu)

3) Alberta a passé cinquante-deux minutes à dessiner à l'école et vingt-
deux minutes à dessiner à la maison. Combien de minutes au total a-
t-elle passé à dessiner ?

Ajouter à (résultat
inconnu)

4) Paolo possédait trente-neuf cartes de baseball. Pour son
anniversaire, il en a reçu trente-six de plus. Combien de cartes Paolo
a-t-il au total ?

Ajouter à (résultat
inconnu)

5) Un agriculteur a semé soixante-dix-huit graines mercredi et un autre
dix graines jeudi. Combien de graines a-t-il plantées au total ?

Ajouter à (résultat
inconnu)

6) Un boulanger avait déjà trente gâteaux mais en a fait vingt
supplémentaires. Combien de gâteaux le boulanger a-t-il eu au
total ?

Ajouter à (résultat
inconnu)

7) Au zoo, Francesca a pris soixante-dix-neuf photos. Si sa sœur a pris
neuf autres photos, combien en ont-elles prises au total ?

Ajouter à (résultat
inconnu)

8) Dans la première moitié d'un jeu-questionnaire, Simone a marqué
quatre-vingt-treize points. En deuxième mi-temps, il a marqué trois
points. Combien de points a-t-il marqué au total ?

Ajouter à (résultat
inconnu)

9) Dario a économisé quatre-vingt-douze dollars. Après avoir fait
quelques corvées, sa mère lui a donné six dollars supplémentaires.
Combien d'argent a-t-il au total?

Ajouter à (résultat
inconnu)

10) Il y avait soixante personnes en ligne au déjeuner lorsque
seize autres ont fait la queue. Combien de personnes y avait-il au
total en ligne ?

Ajouter à (résultat
inconnu)

11) Un magasin vendait quatre-vingt-trois boissons froides et
deux boissons chaudes. Combien de verres ont-ils vendu au total ?

Ajouter à (résultat
inconnu)

12) Une animalerie avait trente chatons. S'ils obtenaient vingt et un
autres chatons, combien en auraient-ils au total ?

Ajouter à (résultat
inconnu)

1-10 92 83 75 67 58 50 42 33 25 17
11-12 8 0



Nom: CléAddition et soustraction de mots (dans les 100)

Maths www.CommonCoreSheets.fr
Modifié 2

Résoudre chaque problème.

88 74 98 37 22

88 76 50 96 75

1) Pour une fête, Federico a dépensé 17 dollars en nourriture et 5 dollars en boissons.
Combien Federico a-t-il dépensé au total ?

2) Un magasin a 26 chemises. Plus tard, ils ont mis 11 autres chemises. Combien de chemises
le magasin a-t-il maintenant ?

3) Alberta a passé 52 minutes à dessiner à l'école et 22 minutes à dessiner à la maison.
Combien de minutes au total a-t-elle passé à dessiner ?

4) Paolo possédait 39 cartes de baseball. Pour son anniversaire, il en a reçu 36 de plus.
Combien de cartes Paolo a-t-il au total ?

5) Un agriculteur a semé 78 graines mercredi et un autre 10 graines jeudi. Combien de
graines a-t-il plantées au total ?

6) Un boulanger avait déjà 30 gâteaux mais en a fait 20 supplémentaires. Combien de
gâteaux le boulanger a-t-il eu au total ?

7) Au zoo, Francesca a pris 79 photos. Si sa sœur a pris 9 autres photos, combien en ont-elles
prises au total ?

8) Dans la première moitié d'un jeu-questionnaire, Simone a marqué 93 points. En deuxième
mi-temps, il a marqué 3 points. Combien de points a-t-il marqué au total ?

9) Dario a économisé 92 dollars. Après avoir fait quelques corvées, sa mère lui a donné
6 dollars supplémentaires. Combien d'argent a-t-il au total?

10) Il y avait 60 personnes en ligne au déjeuner lorsque 16 autres ont fait la queue. Combien
de personnes y avait-il au total en ligne ?

Réponses

1. 22

2. 37

3. 74

4. 75

5. 88

6. 50

7. 88

8. 96

9. 98

10. 76

1-10 90 80 70 60 50 40 30 20 10 0


	Fiche d’exercices
	Clé
	Modifié

